

PROTOKÓŁ NR XX/2016

z XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko

odbytej w dniu 7 marca 2016 r.

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko liczy 15 radnych.

Na sesji obecnych było 15 radnych według załączonej listy obecności.

Ponadto na sesji obecni byli:

1. Pan Piotr Leśnowolski Wójt Gminy
2. Sołtysi

AD.1. OTWARCIE SESJI

Rozpoczęcie sesji godz. 9.07

Przewodnicząca Rady Gminy – pani Bożena Grad otworzyła obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum obrad, a następnie przywitała wszystkich zgromadzonych.

Przewodnicząca odczytała wniosek Wójta o zwołanie sesji nadzwyczajnej. Następnie poddała pod głosowanie porządek obrad.

Głosowało 14 radnych, oddano 14 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. W głosowaniu nie brała udziału radna Renata Pasek.

Porządek obrad został przyjęty i przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlni-Letnisko do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.
3. Zamknięcie sesji.

AD. 2. PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYZNACZENIA GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W JEDLNI-LETNISKO DO REALIZACJI ZADAŃ Z ZAKRESU ŚWIADCZENIA WYCHOWAWCZEGO

Głos zabrał Wójt i wyjaśnił, że zwołanie sesji nadzwyczajnej wynika z realizacji przez gminę programu „Rodzina 500+”. Od 1 kwietnia jesteśmy zobowiązani przyjmować wnioski do wypłaty świadczeń, a od 15 marca planujemy wydawanie druków, żeby mieszkańcy mogli je na spokojnie wypełnić i złożyć w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. Realizacja zadania



została zlecona samorządom, które mogą z kolei wyznaczyć odpowiednią komórkę organizacyjną do realizacji tego zadania. Taka sama uchwała była podejmowana, gdy przekazywaliśmy GOPS-owi wypłatę stypendiów, czy wypłatę wyprawek szkolnych. Weześniej wykonywał to zadanie Urząd Gminy, a teraz GOPS, ponieważ GOPS ma bazę osób, które podlegają wypłatom zasiłków. Już otrzymujemy informacje o wysokości środków przekazanych gminie na realizację zadania. W najbliższym czasie nie przewidujemy zwołania sesji zwyczajnej, dlatego była konieczność zwołania sesji nadzwyczajnej tak żebyśmy mogli uruchomić procedurę wydawania wniosków.

Pani Baran zapytała jak to zadanie będzie wyglądało od strony logistycznej?

Wójt wyjaśnił, że logistycznie jesteśmy przygotowani do realizacji programu „Rodzina 500+”. Tak jak mieszkańcy występują o każde inne świadczenie tak samo będzie w tym przypadku. Będzie można pobrać druki ze strony internetowej, bądź z GOPS-u. Wójt dodał, że w związku z realizacją tego programu konieczna była reorganizacja pomieszczeń w Urzędzie Gminy, a musimy jeszcze przygotować dwa pomieszczenia dla filii Powiatowego Urzędu Pracy. Chcemy, żeby pomieszczenia przeznaczone na obsługę interesantów w związku z programem „Rodzina 500+” były wygodne dla osób, które będą składały wnioski. Według naszych szacunków uprawnionych do świadczenia w naszej gminie jest około 1350 osób.

Pani Renata Pasek zapytała, czy będzie możliwość składania wniosków przez Internet?

Wójt odpowiedział, że będzie możliwość składania wniosków przez Internet, ale nie będzie można poprawić wniosku złożonego elektronicznie. System komputerowy przyjmie nawet niepoprawnie wypełniony lub niekompletny wniosek, więc będzie trzeba wzywać mieszkańców do uzupełnienia, co wydłuży procedurę wypłaty świadczenia. Dlatego dzisiejsza sesja, żeby mieszkańcy mieli czas na spokojne wypełnienie wniosku, tym bardziej, że wniosek nie jest prosty.

Pan Borkowski zapytał, czy będzie można prosić pracowników Urzędu Gminy o pomoc w wypełnieniu wniosku? Czy środki finansowe będą wypłacane przez gminę, a później będziemy czekać na zwrot?

Wójt odpowiedział, że od strony merytorycznej pracownicy będą pomagali w wypełnianiu wniosków, ale za dane zawarte we wniosku pracownik GOPS nie odpowiada. Wypłata świadczenia będzie wówczas, gdy gmina otrzyma środki. Tak samo jest w przypadku zasiłków rodzinnych. Wójt dodał, że ważne jest podawanie rachunków bankowych, bo w Urzędzie Gminy nie ma kasy.

Przewodnicząca powiedziała, że złożenie wniosku po terminie nie wiąże się z całkowitą utratą świadczenia tylko świadczenie będzie wypłacane od miesiąca w którym złożono wniosek. Ważne, że gmina jest przygotowana do obsługi mieszkańców w ramach tego programu.

Wójt powiedział, że zdaje sobie sprawę, że w pierwszych tygodniach przyjmowania wniosku mieszkańcy mogą być zniecierpliwieni, bo będą chcieli jak najszybciej złożyć wniosek i jak najszybciej otrzymać pieniądze. Mamy nadzieję, że uda nam się bezboleśnie ten program wdrożyć.

Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu w tym punkcie porządku obrad.

Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały.

Następnie przystąpiono do głosowania.

Głosowało 15 radnych, oddano 15 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.

Rada Gminy Jedlnia-Letnisko podjęła uchwałę nr XX/126/2016 z dnia 7 marca 2016 r. w sprawie wyznaczenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jedlni-Letnisko do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego.

(Uchwała stanowi załącznik do protokołu).

AD. 3 ZAMKNIĘCIE SESJI

Po wyczerpaniu porządku obrad przewodnicząca zamknęła obrady XX nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Jedlnia-Letnisko.

Zakończenie sesji godz. 9.16.

Protokołowała:

INSPEKTOR
Lidia Zawodnik
mgr Lidia Zawodnik

PRZEWODNICZĄCA
RADY GMINY
Bożena Grad
dr Bożena Grad